
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° /ll7”5 del
3 @ NOV. 2023

lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato, a

seguito di conseguimento del titolo di specializzazione, del Dott. Corrado Rampulla in qualità di

Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia, classificato nella graduatoria concorsuale,

approvata con deliberazione n. 808 del 15/06/2022 rettificata con deliberazione n. 885 del

27/06/2022.

Oggetto: Trasformazione del rapporto di

Proposta N° %? (> del l”ll ll ILO & L
(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Res
Dott.ssa Ga aBo no/J & @

L’ist nor-e
bello \!

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA… n. 53 del 29/12/2022 (rettificato con DA. 1/2023) e prorogato con D…A, 28/2023 e D.A. 32/2023

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Ll Gail!

l

A…

.……,.…

...—...…

‘i

a.;

…

….

…»

“’

…

.



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto

del Decreto Assessoriale n. 992/2021 del 30 settembre 2021: adozione definitiva della dotazione

organica e della programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS Garibaldi;

Vista la deliberazione n. 918 del 31 Agosto 2023 avente ad oggetto: “Nota assessoriale prot.

43887 del 4 agosto 2023. Modifica deliberazione n. 588 del 30 maggio 2023 ed aggiornamento

del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2023-2025”;

Vista la deliberazione n. 1223 del 03/11/2021, con la quale è stato indetto, tra gli altri,

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 8 posti di

Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia;

Viste le deliberazioni n. 808 del 15/06/2022 di approvazione atti e graduatorie e n. 885 del

27/06/2022 di rettifica della suddetta, con le quali si è proceduto ad approvare gli atti e le relative

due graduatorie di merito, una per gli specializzati e una per gli specializzandi, cosi come previsto

dal relativo bando di concorso;

Considerato che a seguito della relativa istruttoria:

- con deliberazioni n. 24 del 11/01/2023 e n. 62 del 19/01/2023 sono stati assunti a tempo

indeterminato i candidati classificati al 10° e al 15° posto della graduatoria degli

specializzandi, in quanto già specializzati;

- con deliberazione n. 450 del 20/04/2023 sono stati assunti a tempo determinato, fino al

conseguimento del titolo di specializzazione, rispettivamente la dott.ssa classificata al 2°

posto della graduatoria degli specializzandi ed il candidato classificato al 7° posto della

suddetta graduatoria, dott. Corrado Rampulla, nato il 20/ 12/ 1984;

Considerato che il dott. Rampulla ha comunicato con nota prot. n. 20636 del 23/11/2023

l’avvenuto conseguimento del titolo di Specializzazione in Ortopedia e Traumatologia, in data

15/11/2023;



Ritenuto che le suddette graduatorie di merito, una per gli specializzati e una per gli

specializzandi risultano esaurite;

Preso atto che, l‘art. 1 comma 548 della della Legge n. 145 del 30/12/2018 e smi.,

dispone che: L'eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici, risultati idonei e

utilmente collocati nelle relative graduatorie, è subordinata al conseguimento del titolo di

specializzazione e all ’esaurimento della pertinente graduatoria dei medesimi professionisti già

specialisti alla data di scadenza del bando; (...) a decorrere dalla data del

conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica, il medico specializzando

assunto a tempo determinato con il presente provvedimento, sarà inquadrato a tempo

indeterminato nell’ambito dei ruoli della Dirigenza del Servizio Sanitario Nazionale;

Ritenuto, pertanto, di disporre la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato

a tempo indeterminato del dott. Corrado Rampulla, nato il 20/12/1984, 7° classificato nella

graduatoria concorsuale degli Specializzandi, approvata con deliberazione n. 808 del 15/06/2022

rettificata con deliberazione n. 885 del 27/06/2022, individuando lo stesso per la stipula del

contratto di assunzione a tempo indeterminato di Dirigente Medico di Ortopedia e Traumatologia in

considerazione dell’avvenuto conseguimento del titolo di specializzazione;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali sopra richiamate, con

decorrenza dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di lavoro;

Ritenuto dovere stabilire, in detto contratto, che il trattamento economico da corrispondere

al medico sopra citato è quello previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012

Propone

-…e.-Q:—

…

«

.

&



di:

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

Dispone la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo

indeterminato del dott. Corrado Rampulla, nato il 20/12/1984, 7° classificato nella

graduatoria concorsuale degli Specializzandi, approvata con deliberazione n. 808 del

15/06/2022 rettificata con deliberazione n. 885 del 27/06/2022, ed in possesso del titolo di

specializzazione conseguito in data 15/11/2023, individuando lo stesso per la stipula del

contratto di assunzione a tempo indeterminato di Dirigente Medico di Ortopedia e

Traumatologia in considerazione dell’avvenuto conseguimento del titolo di specializzazione;

Disporre, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Corrispondere all’interessato, dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale

previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

Ritenuto, altresi, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalità della U.O.C. interessata.

I

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

M...…



DELIBERA
i

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della
;

struttura proponente e, pertanto:

- Disporre la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo
;

indeterminato del dott. Corrado Rampulla, nato il 20/12/1984, 7° classificato nella

graduatoria concorsuale degli Specialiuandi, approvata con deliberazione n. 808 del

15/06/2022 rettificata con deliberazione n. 885 del 27/06/2022, ed in possesso del titolo di

specializzazione conseguito in data 15/11/2023, individuando lo stesso per la stipula del

contratto di assunzione a tempo indeterminato di Dirigente Medico di Ortopedia e

Traumatologia in considerazione dell’avvenuto conseguimento del titolo di specializzazione;

- Dispone, altresì, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di

lavoro a tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

. Corrispondere all’interessato, dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale

previsto dal vigente CCNL Area Sanità;

. Ritenuto, altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalità della U.O.C. interessata

!

Il Direttore Amministrativo ll Dire orfe Sanitario

(dott. Giovanni nino) (dott. Giu pe Giammanco)

IIC

(d

Il retario

Man' nt "93%9b%



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

?’ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


